[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 005/2019
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:

Que seja realizada a manutenção das manilhas da estrada do Bairro Sertãozinho, próximo as residências dos senhores Paulo Moraes e Luiz Borges, (próximo a antiga escola).

JUSTIFICATIVA:

O pedido é de máxima importância e urgência, posto que as manilhas do local citado está entupida e aterrada, necessitando de reparos. Com a chuva, a água está passando por cima da estrada, causando alagamentos.

 Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 18 de fevereiro de 2019.

Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva

Vereadora

1